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Valokuvat: Villi vyöhyke ry

Tähän yhteenvetoon on koottu 51 esimerkkiä eri puolille Suomea perustetuista 
uusniityistä. Yhteenvedon tavoitteena on lisätä tietoisuutta siitä, miten pölyttäjille 
voidaan luoda uusia elinmahdollisuuksia rakennetuille alueille. Uusniityllä tarkoitetaan 
niittyä, joka on perustettu ainakin osittain niittykasvien siemeniä kylvämällä. Se voi 
olla myös nurmikosta perustettu niitty.

Yhteenveto pohjautuu kunnille ja ympäristö- ja puutarha-alan yhdistyksille helmi-
maaliskuussa 2024 tehdyn kyselyn tuloksiin. Kaikkiaan kyselyllä saatiin tietoa yhteensä 
104:stä eri puolille Suomea perustetusta uusniitystä. Hieman alle puolet näistä 
sijaitsee pääkaupunkiseudulla ja loput muissa pääosin Etelä-Suomen kaupungeissa, 
kuten Tampereella, Turussa ja Lappeenrannassa.
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Uusniittyjen kartoitus ja sen tulokset

Uusniityt parantavat niittylajien elinmahdollisuuksia kaupunki- ja 
taajama-alueilla

Erilaiset luonnonniityt ja niitä täydentävät uusniityt ovat monien niittyjen 
kukkakasvien ja pölyttäjähyönteisten tärkeimpiä elinympäristöjä. Pienetkin 
niittylaikut parantavat merkittävästi niittykasvien ja pölyttäjien elinmahdollisuuksia 
tiiviisti rakennetussa ympäristössä. Ne kytkevät isompia niittymäisiä alueita 
toisiinsa, helpottavat niittylajiston leviämistä ja auttavat muodostamaan 
monipuolista niittyverkostoa rakennettuun ympäristöön.

Uusniityllä tarkoitetaan niittyä, joka on perustettu ainakin osittain niittykasvien 
siemeniä kylvämällä. Se voi olla myös aiemmasta nurmikosta perustettu niitty. 
Kunnat, yhdistykset ja kansalaiset ovat perustaneet eri puolilla maatamme 
kymmenittäin uusniittyjä. Näitä kohteita voitaisiin hyödyntää nykyistä laajemmin 
kannustavina esimerkkeinä. Julkista tietoa perustettujen kaupunkiniittyjen määristä 
ja sijainneista on kuitenkin heikosti saatavilla. Tämän yhteenvedon tarkoituksena on 
paikata tätä puutetta.

Perustettuja uusniittyjä kartoitettiin ympäri Suomea 

Keräsimme tietoa eri puolille Suomea perustetuista uusniityistä lähinnä kunnille ja 
ympäristö- sekä puutarha-alan yhdistyksille suunnatulla kyselyllä, jota pyydettiin 
myös jakamaan eteenpäin sopiville tahoille. Kysely toteutettiin helmi-maaliskuussa 
2024. Tavoitteena oli koota kartalle alueellisesti kattava kokoelma kaupunkiniittyjä, 
sekä julkaista osasta niistä lyhyt esittely sijaintitietojen ja valokuvien kera.

Kyselyssä kustakin uusniitystä pyydettiin kertomaan sen tarkka sijainti, pinta-ala, 
perustamisvuosi ja se, miten niityn perustaminen oli toteutettu ja onnistunut. 
Lisäksi pyydettiin lähettämään valokuvia uusniitystä ja tietoja sen kasvi- ja 
hyönteislajistosta ja niissä perustamisen jälkeen tapahtuneesta kehityksestä.

Tulokset kertovat monenlaisista uusniityistä

Kyselyyn ilmoitettiin yhteensä 104 uusniittyä 20 Suomen kunnasta (Kartta 1). Noin 
40 % näistä sijaitsee pääkaupunkiseudulla (Kartta 2) ja loput Etelä-Suomen 
kaupungeissa, kuten Tampereella, Turussa ja Lappeenrannassa. Pohjoisimmat 
uusniityt ilmoitettiin Oulusta. Vanhimmat ilmoitetut uusniityt oli perustettu yli 20 
vuotta sitten, mutta valtaosa yhteenvetomme uusniityistä oli iältään nuoria. Noin 
80 % ilmoitetuista oli perustettu alle 10 vuotta sitten ja jopa 50 % edellisten kolmen 
vuoden sisällä. Uusniittyjen perustaminen rakennettujen alueiden yhteyteen 
näyttäisi olevan yleistyvä trendi.

Karttakuvissa 1 ja 2 on esitetty kaikki kartoitukseen ilmoitetut uusniittykohteet 
Oulun kolmea kohdetta lukuun ottamatta (uusniityt 49 ja 50). Kartoilla numeroidut 
kohteet (punaiset pisteet) on esitelty tarkemmin sivuilla 6-75. Esitteen lopussa 
sivulla 76 on listattu muut Kartoilla 1-2 näkyvät kohteet (tummanvihreät pisteet). 
Sivulla 77 on esitetty tarkemmat kartat uusniittyjen sijainneista muissa 
kaupungeissa pääkaupunkiseudun ulkopuolella.
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Kartta 1. Etelä-Suomi

Kartta 2. Pääkaupunkiseutu

Todennäköisesti kyselyymme ilmoitetut uusniityt kattavat vain pienen osan kaikista 
Suomeen perustetuista uusniityistä. Niiden perusteella saa kuitenkin yleiskuvan 
uusniittyjen moninaisuudesta. Ilmoitetut uusniityt vaihtelevat huomattavasti 
perustamistavan, koon, iän, muodon, sijaintiympäristön sekä kasvillisuuden 
suhteen. Alla olevassa uusniittykohtaisessa osuudessa esitellään tarkemmin 
yhteensä 51 esimerkkikohdetta sijaintikarttojen ja valokuvien avulla sekä 
kertomalla kunkin esiteltävän kohteen perustamistavasta sekä kasvi- ja
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hyönteislajistosta. Esimerkkikohteiden tarkat sijaintikartat mahdollistavat 
kiinnostuneille käynnin tutustumassa uusniittyyn paikan päällä, sillä tässä 
yhteenvedossa esiteltäviksi valikoidut uusniityt ovat valtaosin julkisilla paikoilla.

Uusniittyjä on esimerkiksi kaupunkien puistoissa, kerrostalolähiöissä, teiden varsilla, 
joutomaa-alueilla ja talojen katoilla. Pinta-alaltaan laajimmat uusniityt liittyvät 
vanhojen kaatopaikka- ja soranottoalueiden maisemointiin. Niittylajistoltaan 
erityisen monipuolisia uusniittyjä on syntynyt esimerkiksi Helsingin Vuosaaren 
täyttömäelle ja Vantaan Vehkalanmäelle Kehä III -tien varrelle. Kohteiden esittelyistä 
käy ilmi myös se, että aina uusniityn perustaminen ei ole helppoa. Esimerkiksi 
kuivana kesänä niittykasvien kylvöt voivat laajalti epäonnistua, ja siksi kylvöjä voi 
olla tarpeen tehdä useampana vuonna.

Tästä on hyvä jatkaa!

Toiveena on, että uusniittyjen perustamistoiminta jatkuisi vilkkaana, ja että alla 
olevat uusniittyjen esittelyt toimisivat kannustavina esimerkkeinä uusien niittyjen 
perustamiselle niin kunnissa kuin kansalaisten omissa pihapiireissäkin.

Kiitokset

Kiitämme lämpimästi kaikkia uusniittyjen tietoja ilmoittaneita tahoja ja henkilöitä. 
Erityiskiitokset Pasi Poudalle (Helsingin yliopisto), Tuuli Ylikotilalle (Helsingin 
kaupunki) ja Jere Niemiselle (Villi vyöhyke ry), jotka toimittivat tietoja suuresta 
määrästä perustettuja niittyjä.

Esimerkkiniittyjen esittely

Seuraavilla sivuilla esiteltäviksi valittiin joukko mahdollisimman kattavasti 
erityyppisiä ja erilaisille paikoille perustettuja uusniittyjä. Mukaan pyrittiin 
valitsemaan esimerkkejä myös kattavasti eri puolilta Suomea. Mukana ovat kaikki 
suurimmat kyselyymme ilmoitetut uusniityt.



1. Töölönlahden niitty, Helsinki        

Sijainti: Töölönlahden puiston alueella Helsingissä (Töölönlahdenkatu/Alvar Aallon katu)

Pinta-ala: n. 2,35 ha 

Perustamisvuosi: 2014-2016, laajennettu 2023

Kuvaus uusniitystä: Töölönlahden puiston pohjoisosaan perustettiin puiston rakentamisen 
aikoihin v. 2014-2016 uusniittyjä. Kasvualustaksi levitettiin puistoalueelta ennen rakentamista 
talteen otettua, seulottua maata, joka levitettiin pohjamaan päälle. Rantavyöhykkeen ja 
rakennetun puistoalueen väliin kylvettiin kotimaisia niittysiemeniä. Niityt tuovat 
mielenkiintoista vaihtelua muuten melko intensiivisesti hoidettuun ja kovassa käytössä 
olevaan puistoon. Alueen hoitotöissä on poistettu haitallisia vieraskasveja sekä pujoa ja 
hevonhierakkaa. Niitto tehdään kahdesti kesässä. Puiston uusniityistä ja lahden linnustosta 
kerrotaan alueen infotauluissa. 

Syksyllä 2023 osa puiston pohjoisosan huonokuntoisista nurmikkolohkoista uusittiin. 
Vanha nurmi poistettiin ja kasvualustaa kunnostettiin ja kylvettiin kotimaisia niittykasvien 
siemeniä, sekä yksi- että monivuotisia. Idea nurmikoiden ”niityttämisestä” syntyi asukkaiden 
toiveesta osana Helsingin osallistavan budjetoinnin OmaStadi-hanketta.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittykasvillisuus on erityisesti radanviereisellä 
paahteisella alueella monipuolinen. Niityllä on havaittu mm. rohtorastia, ketoneilikkaa, 
jänönapilaa, neidonkieltä ja nurmikohokkia. Kasvilajisto on kehittynyt niityille kylvetyistä 
siemenistä sekä paikalla olleesta ratapiha-alueen maiden siemenpankista. Ranta-alueen 
läheisen puistokäytävän varrella kasvaa pieni esiintymä harvinaista uustulokasta, unkarinsaraa 
(Carex melanostachya).

Helsingin kaupunki on tehnyt Töölönlahdenpuistossa kimalaisseurantaa vuodesta 2019 
lähtien osana PÖLYHYÖTY-hanketta. Puiston kimalaislajistossa on havaittu mm. 
kontukimalainen, kivikkokimalainen, mantukimalainen, mustakimalainen, kartanokimalainen, 
ketokimalainen, kirjokimalainen ja hevoskimalainen. Uusniittyjen kasvi- tai hyönteislajistosta 
ei ole tehty muuta seurantaa.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Ylikotila (valokuvat: Tuomas Lahti, Tuuli Ylikotila, Kaisa Solin)
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2. Arabianrannan ja Toukolan puistoniityt, Helsinki     

Sijainti: Arabianrannan ja Toukolan rantapuistoissa vaihtelevana jatkumona, 
Helsinki

Pinta-ala: 10-13 ha 

Perustamisvuosi: Vaiheittain vuosina 2002-2014

Kuvaus uusniitystä: Arabian rantapuisto on perustettu merestä täytetyille alueille. 
Ennen täyttöä ranta-alue toimi teollisuus- ja varastoalueena sekä kaatopaikkana.  
Täyttömaa on ollut hyvin sekalaista ylijäämämaata. Rantapuistoa rakennettiin 
aikavälillä 2002-2014.  Puistoalue on kokonaisuudessaan hyvin alavaa ja tulvii 
säännöllisesti. Puisto on kasvillisuudeltaan pääosin nurmea ja erilaisia uusniittyjä, 
ranta-alueiden ja ojanvarsien rehevistä rantaniityistä erilaisiin tuoreisiin niittyihin. 
Kumpulanpuro laskee alueen eteläosan pieneen lampeen ja edelleen 
Vanhankaupunginlahdelle mereen. Kasvillisuudeltaan lajirikkaimmat alueet 
sijoittuvat ranta-alueille. Osa niityistä on kärsinyt valkoposkihanhien voimakkaasta 
laiduntamisesta, tulvista sekä heikkolaatuisesta kasvualustasta. Niittyjen hoito 
vaihtelee alueen eri osissa. Suurin osa niityistä niitetään kerran vuodessa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityt on perustettu kylvämällä ja 
istutustaimilla. Kasvillisuus on täydentynyt pintamaiden siemenpankista ja alueelle 
muualta levinneillä lajeilla. Puiston niittyjen kasvillisuus inventoitiin kesällä 2022 ja 
tulokset on koottu Arabian ja Toukolan rantapuiston hoito- ja 

kehittämissuunnitelmaan 2023 -2033. 
Lisätietoa kohteesta: https://julkaisut.hel.fi/fi/julkaisut/arabian-ja-toukolan-
rantapuistot-hoito-ja-kehittamissuunnitelma-2023-2033-0

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Ylikotila 
           (valokuvat: Tuuli Ylikotila)
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Sijainti: Viikin kampus, Biokeskus 1 (Viikinkaari 9) takana parkkipaikan vieressä

Pinta-ala: 0,06 ha 

Perustamisvuosi: arviolta 2020

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu kylvämällä niittysiemeniä tien ja 
viheralueen väliselle etelään aukeavalle rinneluiskalle. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. mäkitervakkoa, 
neidonkieltä ja keltamaitetta. Paikalta on tavattu puolenkymmentä kimalaislajia, 
esimerkiksi kontu-, pelto- ja kivikkokimalaista, sekä pääkaupunkiseudulla yleisenä 
esiintyvää maakimalaista.

Maanomistaja: Senaatti kiinteistöt

Niityn ilmoittaja: Janne Heliölä 
(valokuvat: Janne Heliölä)

3. Viikin kylvöniitty, Viikin kampus, Helsinki     id:1
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Sijainti: Maaherranpuistossa, Viikin kampuksen läheisyydessä (Pasteurinkatu)

Pinta-ala: 0,28 ha 

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Maaherranpuiston itälaidan huonokuntoisen nurmikon tilalle 
perustettiin uusniitty syksyllä v. 2020. Niitty toteutettiin osana Helsingin kaupungin 
osallistavan budjetoinnin hanketta ”Nurmikot kukkakedoiksi ja kaupunkiviljelmiksi – 
apua ilmastolle, pölyttäjille ja Itämerelle”. Nurmikko poistettiin ja tehtiin tarvittavat 
salaojat ja kivipesä. Kasvualustaksi tuotiin Helsingin rakentamiskohteista poistettuja 
kierrätettyjä pintamaita. Maat valikoitiin köyhistä ja karkeista maa-aineksista ja 
katteeksi laitettiin 5-10 cm käytettyä leikkihiekkaa. Niitty jakaantuu kolmeen 
erilaiseen osaan: ”Rinneketo”, ”Kelloniitty” ja ”Perhosniitty”. Rinneketo on pienin ja 
kuivin. Kelloniityn alueelle kylvettiin runsaasti kukkivia niittykasveja, erityisesti 
erilaisia kelloja (Campanula sp.). Perhosniitylle kylvettiin seos, jossa on paljon 
pölyttäjien, erityisesti  päiväperhosten suosimia niittykasveja. Niitty niitetään kerran 
vuodessa ja niittojäte viedään pois. Yksi niittylohko jätetään vuosittain niittämättä. 
Näin huomioidaan talvehtivat hyönteisten toukat sekä talventörröttäjien siemeniä 
syövät linnut.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kasvillisuuden kehittymistä on seurattu 
vuodesta 2021 alkaen. Jo ensimmäisenä vuonna kukkivat niitylle kylvetyt 
yksivuotiset kasvit mm. ruiskaunokki ja monivuotisista mm. päivänkakkara, 
ahdekaunokki, pietaryrtti, keltamaite ja siankärsämö. Kasvualustan siemenpankista 
tai ympäröiviltä alueilta levinneinä niityllä havaittiin myös runsaasti peltosauniota ja 
piharatamoa. Toisena vuonna kukkivia monivuotisia kasveja esiintyi jo runsaammin 
sekä kylvöseoksista itäneinä ja kasvualustasta tai muualta tulleina. Varsinaista 
hyönteis- tai lintujen seurantaa alueella ei ole tehty.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Ylikotila (valokuvat: Tuuli Ylikotila, Aino Karilas)

4. Maaherranpuiston niitty, Viikki, Helsinki      
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5. KYMP-talon kattoniitty, Helsinki       

Sijainti: Kaupunkiympäristötalon (KYMP-talo, Työpajankatu 8) katolla

Pinta-ala: n. 0,3 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu pääosin hiekkapohjalle kylvämällä ja 
istuttamalla kuivien, karujen paikkojen niittykasveja KYMP-talon katolle rakennetulle 
uusniitylle. Lisäksi valmista ketokasvi- ja maksaruohopeitettä on käytetty yhteensä 
noin viidesosalla viherkaton pinta-alasta. Kylvö- ja istutusosuudelle on suunniteltu 
kolme eri teemaa: ”linnoitusketo”, ”hiekkaranta” ja ”nummi”. Kattoniitty on kuiva 
ketomainen ympäristö, jollainen soveltuu hyvin perustettavaksi avoimelle, 
paahteiselle ja tuuliselle paikalle. Niityn perustamisen jälkeen on ollut hyvin kuumia 
ja kuivia sääjaksoja, mikä ilmenee osalla niitystä kasvien kitukasvuisuutena. Niukan 
kasvillisuuden vuoksi paljasta hiekkaa on paljon esillä. Valmiilla kasvipeitteillä 
kasvillisuus on menestynyt paremmin ja kasvien kukinta on ollut runsasta.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kasvistoon kuuluu pelkästään kotimaisia 
avomaiden ruohoja, metsävarpuja sekä pensaita. Hyvin menestyneitä lajeja ovat mm. 
keltamaite, keltamaksaruoho, isomaksaruoho, nurmikohokki, lampaannata ja 
punanata. Erityisesti yksittäistaimina paikalle tuotu keltamaite on hyvin runsas. 
Valmiilla ”kasvimatoilla” kasvaa maksaruohojen lisäksi runsaasti mm. 
kangasajuruohoa. Nummimaiselle osuudelle on istutettu mm. kanervaa, puolukkaa, 
variksenmarjaa ja ahokissankäpälää. Istutettuja pensaita ovat tyrni, kataja, 
kalliotuhkapensas, hanhenpaju ja kotipihlaja.

Katolla havainnoitiin pistiäisiä, perhosia ja kukkakärpäsiä kesällä 2023. Katolle on 
tuotu kaksi mehiläispesää, joten tarhamehiläisiä nähtiin runsaasti. Lisäksi paikalta 
todettiin viisi kimalaislajia: kontukimalainen, kivikkokimalainen, mustakimalainen, 
sorokimalainen ja mantukimalainen. Harvakseltaan havaittiin myös kukkakärpäsiä ja 
ampiaisia sekä yksittäinen päiväperhonen ja erakkomehiläinen.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Salminen (valokuvat: Janne Heliölä)
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6. Nordenskiöldin piennarniitty, Helsinki      

Sijainti: Nordenskiöldinkadun varressa Helsingin jäähallia (Nordenskiöldinkatu 13) 
vastapäätä

Pinta-ala: 0,03 ha 

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Piennarniitty sijaitsee melko voimakkaasti rakennetulla 
kaupunkialueella, jossa se tuo alueelle kaivattua monimuotoisuutta. Niitty on 
perustettu kylvämällä tienvarren etelän/kaakon suuntaiseen rinteeseen 
niittysiemeniä.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. ahdekaunokkia, 
ketoneilikkaa, ahopäivänkakkaraa, neidonkieltä, keltasauramoa ja keltamaitetta. 
Kylvöksessä on ollut seassa lisäksi ruiskaunokki, myskimalva, silkkiunikko, 
pihakurjenpolvi ym., ja myös maaperän siemenpankista on noussut kasveja.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuvat: Pasi Pouta)
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7. Ida Aalbergintien niitty, Helsinki       

Sijainti: Ida Aalbergintien talojen 4-6 takana puistoalueella

Pinta-ala: niittymäisin osa 0,06 ha, koko rinnealueen ala noin 0,43 ha

Perustamisvuosi: 2013

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu kylvämällä kävelytien varren 
eteläsuuntaiseen rinteeseen niittysiemeniä. Niitty on melko rehevä ja 
runsaskukkainen niittymäisimmältä tienvarren osaltaan (karttarajaus), ylempänä 
rinteessä kasvaa paljon mm. vadelmaa ja koiranputkea.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä valtalajeina kasvavat mm. puna-
ailakki, niittyleinikki sekä koiranputki, ja joitakin kylvetyistä lajeista (mm. 
päivänkakkara, ahosuolaheinä, keltamaite, peurankello, varsankello, ukonkello, 
harakankello, kurjenkello, mäkikuisma, särmäkuisma, mäkitervakko, käenkukka, 
ruusuruoho, pulskaneilikka, nurmikohokki) voi myös esiintyä alueella.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva: Pasi Pouta)
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8. Raidejokerin paahdeniitty (Raidejokeri 1), Helsinki

Sijainti: Maaherrantien raitiovaunun penkka kapeana nauhana Veräjämäen pysäkiltä itään, 
lyhyen matkaa Viikinmäen puolella, yht. 500 metrin matkalla n. 1-2 m levyisenä kaistaleena 

Pinta-ala: n. 0,08 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Helsingin ja Espoon alueille sijoittuvan Raide-Jokerin 
pikaraitiotiejaksolle perustettiin paahdeympäristöjä neljään eri kohteeseen, joista tässä on 
esittelyssä Maaherrantien kohde. Raitiotien radanvierustat, jotka sijoittuvat etelän 
suuntaan ovat luonnostaan paahteisia ympäristöjä. Uusniittyjen kasvualustoissa käytettiin 
0-8 mm karkeaa hiekkaa, ostotuotetta ns. ”Torpanniityn kasvualustaa”. Kasvualustaan 
lisättiin myös kalkkikivijauhetta. Pohjakerros koostui betonimurskasta ja hiekasta. Paikalle 
kylvettiin ketokasvien siemeniä luonnonvaraisista lajeista v. 2022. Kasvilajivalinnoissa 
suosittiin erityisesti matalakasvuisia kukkivia ketojen kasveja sekä suojaheinänä 
lampaannataa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Alueella on tehty kasvillisuuden seurantaa 
vuodesta 2023 alkaen Helsingin kaupungin tilauksesta. Ensimmäisen kasvukauden 
seurannan mukaan Maaherrantien kohteen kasvipeitteisyys oli niukkaa (alle 5 %) ja 
kylvettyjen lajien osalta ei havaittu yhtään taimia. Muualta levinneinä (mm. lähialueelle 
aiemmin perustetut uusniityt) havaittiin mm. ahdekaunokki, keltasauramo, nurmikohokki, 
puna- tai valkoapila, päivänkakkara, valkoailakki, tahmavillakko sekä peltosaunio. 
Niittysiementen huonon itävyyden vuoksi on tavoitteena tehdä lisäkylvöjä vuoden 2024 
aikana.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Yli-Kotila
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9. Viilarintien paahdeniitty (Raidejokeri 2), Helsinki

Sijainti: Helsinki, Vartiokylä. Viilarintien paahdealueet ovat Raide-Jokerin laajimmat, 
kattaen 550 metrin matkan raidealuetta vaihtelevan levyisenä, keskimäärin n. 8 m leveänä 
kaistana, joka jakautuu muutamiin erillisiin ajokaistojen tai raiteiden erottamiin jaksoihin. 

Pinta-ala: n. 0,44 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Helsingin ja Espoon alueille sijoittuvan Raide-Jokerin varrelle 
perustettiin paahdeympäristöjä neljään eri kohteeseen, joista tässä esittelyssä Viilarintien 
kohde. Melko tasaiseen, puuttomaan kasvuympäristöön rakennettiin ravinneköyhä 
kasvualusta ja kylvettiin luonnonkasvien siemeniä. Uusniittyjen kasvualustoissa käytettiin 
0-8 mm karkeaa hiekkaa, ostotuotetta ns. ”Torpanniityn kasvualustaa”. Kasvualustaan 
lisättiin myös kalkkikivijauhetta. Pohjakerros koostui betonimurskasta ja hiekasta. Paikalle 
kylvettiin ketokasvien siemeniä luonnonvaraisista lajeista v. 2021 ja paikkauskylvöjä tehtiin 
2023. Kasvilajivalinnoissa suosittiin erityisesti matalakasvuisia kukkivia ketojen kasveja 
sekä suojaheinänä lampaannataa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Alueella on tehty kasvillisuuden seurantaa 
vuodesta 2023 alkaen Helsingin kaupungin tilauksesta. Seurannan mukaan Viilarintien 
kohteella kylvettyjen lajien osalta havaittiin mm.  jänönapilaa, keltamaitetta, ketoneilikkaa 
ja keto-orvokkia. Lisäksi alueelle oli levinnyt niittykasveja mm. ahdekaunokkia, 
ahosuolaheinää, keltasauramoa, heinäratamoa, mäkitervakkoa, nurmikohokkia, 
neidonkieltä, nuokkukohokki, päivänkakkaraa, ukontulikukkaa, pietaryrttiä, siankärsämöä, 
puna-ja valkoapilaa ja valkoailakkia. Paahdeympäristöjen vierelle perustettiin 
rakentamisen aikana myös rehevämpiä uusniittyjä, joiden kylvöseoksissa käytettiin edellä 
mainittuja lajeja. Paahdeympäristöihin oli levinnyt myös tavallisia rikkakasveja. 
Paahdeympäristöjen kasvustot olivat vuoden 2023 seurannan mukaan melko niukkoja ja 
kasviyksilöt pienikokoisia.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Ylikotila
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10. Musiikkiopiston keto, Helsinki

Sijainti: Itä-Helsingin musiikkiopiston pihamaa (Untuvaisentie 10)

Pinta-ala: 0,035 ha

Perustamisvuosi: 2021 (?)

Kuvaus uusniitystä: Avokallio ja kuivat niittylaikut vuorottelevat Itä-Helsingin 
musiikkiopiston edustalla olevalla kalliokedolla. Paikalle on levitetty laikuittain 
hiekkaa ja kylvetty niittykasveja. Kedon itä- ja eteläpuolella on lehtimetsää; 
pohjoispuolella suojaa tuovat musiikkiopiston rakennukset.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kedolla kasvaa mm. ketoneilikkaa, 
ketohanhikkia, valkoapilaa, keto-orvokkia, kaunokaista ja keltamaksaruohoa.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki (?)

Niityn ilmoittaja: Marjaana Toivonen 
(valokuvat Marjaana Toivonen)
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11. Keilaniemen niitty, Espoo

Sijainti: Espoo, Keilaniemi, Keilaportti

Pinta-ala: n. 0,2 ha (karttarajaus)

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Keilaniemeen perustettu uusniittyalue on melko voimakkaasti 
rakennettujen alueiden ympäröimällä paikalla, Kehä I:n tunnelikannen päällä. Niitylle on 
kylvetty perustamisvaiheessa useita niittykasvilajeja, ja niittyalueella kulkee kävelyteitä ja 
polkuja. Aiemmin avoimena kulkeneen Kehä I:n päälle tehty kansi maisemoitiin, joten 
lähialueiden asukkaat saavat liikenteen jyrinän sijasta nauttia kesäisestä kukkaloistosta.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle kylvettyjä lajeja ovat ahdekaunokki, 
ahosuolaheinä, hopeahanhikki, keltamaite, ketoneilikka, kissankello, mäkikuisma, 
mäkitervakko, nuokkukohokki, nurmikohokki ja päivänkakkara. Kaikki kylvetyt lajit eivät 
välttämättä ole itäneet, mutta runsaana esiintyvät ainakin päivänkakkara ja keltamaite.

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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12. Kellonummen niitty, Espoo

Sijainti: Kellonummen hautausmaa, Espoo

Pinta-ala: 0,007 ha

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Pienialainen melko rehevä niittylaikku sijaitsee Kellonummen 
hautausmaalla pienen lammen rannalla. Laikulle on kylvetty niittykasveja. Nykyisin yhä 
useammilla hautausmailla ympäristöjä on alettu hoitamaan niittymäisinä.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. keltamaitetta, 
keltasauramoa, pietaryrttiä, puna-ailakkia ja päivänkakkaraa.

Maanomistaja: Espoon tuomiokirkkoseurakunta

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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13. Sansinpelto, Kauniainen

Sijainti: Forsellesintie 18, parkkipaikan laidalla, Kauniainen

Pinta-ala: 0,009 ha

Perustamisvuosi: 2015

Kuvaus uusniitystä: Pienialainen niittylaikku on perustettu kerrostalon pihamaalle 
parkkipaikan viereiseen pieneen rinteeseen niittysiemeniä kylvämällä.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittylaikulla kasvaa mm. ahdekaunokki, 
keltasauramo ja ahopäivänkakkara.

Maanomistaja: -

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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14. Koivuviidan niitty, Espoo         

Sijainti: Koivu-Mankkaa, Koivuviita-tien päässä puistoalueella Espoossa

Pinta-ala: n. 0,8 ha 

Perustamisvuosi: 2000

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu puistomaisena hoidetulle alueelle mm. 
kylvämällä niittykasvien siemeniä. Niitty on melko ravinteikas ja runsaskukkainen.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty mm. ahdekaunokkia, 
kuminaa, harakan- ja kissankelloa, huopakeltanoa, keltamataraa, kultapiiskua, 
niittyhumalaa, nurmikaunokkia, nurmikohokkia, ojakärsämöä, päivänkakkaraa, 
pietaryrttiä, puna-ailakkia, särmäkuismaa ja siankärsämöä. Lisäksi niityllä kasvaa omasta 
siemenpankista nousseena mm. pietaryrttiä, karhunputkea ym.

Maanomistaja: Espoon kaupunki (?)

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva: Pasi Pouta)
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14. Koivuviidan niitty, Espoo          
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15. Hansavalkaman niitty, Espoo        

Sijainti: Hansantien liikenneympyrän vieressä (Hansantie 1), Hansakallio, Espoo

Pinta-ala: 0,06 ha 

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu liikenneväylien risteykseen ruderaattialueelle 
pääosin kylvämällä niittysiemeniä. Kartassa näkyvän alueen ympäristössä on myös muita 
niittymäisenä säilytettyjä alueita.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty mm. useita kellokukkia 
kuten kissan- ja harakankelloa, ruiskaunokkia, ketoneilikkaa, keltamataraa, 
piennarmataraa, pihakurjenpolvea, ketoruusuruohoa, ahopäivänkakkaraa, keltamaitetta ja 
lehtosinilatvaa.

Maanomistaja: Espoon kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva: Pasi Pouta)
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16. Kaivokselan niitty, Vantaa

Sijainti: Vaskipelto, Vaskipellonpolku, Vantaa

Pinta-ala: n. 0,8 ha (karttarajaus)

Perustamisvuosi: 2017

Kuvaus uusniitystä: Puistoalueelle kävelyteiden varteen perustetut niittyalueet pitävät 
maiseman avoimena ja tarjoavat elinympäristön niittykasveille ja myös mm. monille 
hyönteisille. Myös kartalla näkyvää aluetta ympäröiviä alueita hoidetaan niittymäisinä.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty monia niittykukkien 
siemeniä, joskaan kaikki eivät välttämättä ole paikalla päässeet lisääntymään. Niityllä 
kasvaa silti monenlaista lajistoa, kuten päivänkakkaraa, peltosauniota, puna-ailakkia sekä 
valkoapilaa.

Maanomistaja: Vantaan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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17. Jokiuoman niitty, Vantaa

Sijainti: Jokiuoman puisto, Vantaa

Pinta-ala: 0,025 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Vantaan Jokiuoman puistoon perustettiin asukkaiden ideoimana 
kuivalle paikalle pieni kukkaniitty. Niityn kasvillisuus kärsi ensimmäisenä kesänä 
kuivuudesta, mutta on sittemmin lisääntynyt, ja nykyisin paikalla kasvaa kuiva ketomainen 
niitty, josta kukkien poimiminen on sallittua.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: 
Niityllä esiintyvät mm. ketoneilikka, ahdekaunokki, 
pietaryrtti, puna-ailakki ja päivänkakkara.

Maanomistaja: Vantaan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta 
(valokuvat Pasi Pouta)
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18. Koivukylänväylän niitty, Vantaa

Sijainti: Koivukylänväylän varressa Lahdentien risteyksen lähellä, Vantaa

Pinta-ala: 0,1 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Uusniitty on kylvetty Koivukylänväylän varteen tienpenkalle.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. keltasauramo, 
päivänkakkara, ahdekaunokki, englanninraiheinä ja keltamaite.

Maanomistaja: Vantaan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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19. Vehkalanmäen niitty, Vantaa       

Sijainti: Vehkalanmäki, vanha joutomaa-alue Kehä III:n varrella (Vehkalanniityntie)

Pinta-ala: n. 4,5 ha 

Perustamisvuosi: hoito aloitettu 2020

Kuvaus uusniitystä: Vehkalanmäen vanhasta joutomaa-alueesta on perustettu laaja 
paahteinen perhosparatiisi. Alue on ollut paahteinen ruderaatti, jolla on kasvanut paljon 
vieraslajeja, erityisesti lupiinia. Lupiinia on poistettu onnistuneesti, ja alueesta on  
kehittynyt lupiinikasvustojen sijaan hieno kukkarikas niitty. Alueella on sekä istutettua että 
siemenpankista noussutta niittykasvilajistoa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä viihtyvät nykyisin paimen- ja 
keltamatara, erilaiset apilat ja virnat. Istutettuna alueella kasvaa keltasauramoa, 
neidonkieltä ja mäkimeiramia, joiden määrä alueella näyttää lisääntyvän pikkuhiljaa. 
Alueelta on havaittu jo yli 30 perhoslajia, joissa on mukana harvinaisuuksia, kuten 
viheryökkönen, sekä uudempina havaintoina mansikkakirjosiipi, ritariperhonen, 
isonokkosperhonen ja kirjoverkkoperhonen. Myös harvinainen hammaskiertomehiläinen 
on havaittu alueella. Kovakuoriaisista on havaittu ainakin keisarilyhytsiipi, 
saikurahaapsanen ja haapajäärä.

Maanomistaja: Vantaan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tomi Salin (valokuvat: Tomi Salin, Eeva-Liisa Korpela)
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19. Vehkalanmäen niitty, Vantaa        

Harvinainen 
viheryökkönen 
Vehkalanmäellä.
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20. Kuninkaantien niitty, Sipoo   

Sijainti: Nikkilä (Kuninkaantie 49), tienvarressa Nikkilän taajaman reunalla, Sipoo

Pinta-ala: 0,20 ha 

Perustamisvuosi: 2006 

Kuvaus uusniitystä: Ennen vuotta 2006 alue oli säännöllisesti leikattuna nurmikkona. 
Vuonna 2006 savipohjaisen alueen läpi kaivettiin vedenpoistoputkea varten kaivanto, joka 
päällystettiin murskeella. Vuonna 2007 pari metriä leveän murskekäytävän päälle 
kylvettiin niittykasviseos. Myös alueen reunalle kylvettiin niittykasveja. Vuosina 2007–
2017 nurmialuetta hoidettiin vaihtelevasti niittämällä viikatteella. Vuodesta 2018 alkaen 
aluetta on niitetty vuosittain niittokoneella ja osalta aluetta niitos on myös korjattu pois. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kylvetyillä alueilla kasvaa runsaasti 
päivänkakkaraa, ahde- ja nurmikaunokkia sekä vähemmässä määrin mm. käenkukkaa, 
nurmikohokkia, mäkitervakkoa, pietaryrttiä, ruusuruohoa, purtojuurta, keltamaitetta, 
kyläkurjenpolvea, kangasajuruohoa ja tähkätädykettä. Vanhalla nurmialueella kasvaa 
runsaana mm. hiirenvirnaa, niittynätkelmää, puna-apilaa ja särmäkuismaa. Kukkakasvit 
ovat runsastuneet viime vuosina etenkin niitetyillä alueilla, joilta niitos on korjattu pois. 
Osa alueesta on yhä heinävaltaista. Perhosista niityllä elää mm. niittysinisiipi, 
idänniittyperhonen, piippopaksupää, virnapunatäplä ja niittoyökkönen. 

Maanomistaja: Yksityinen

Niityn ilmoittaja: Mikko Kuussaari 
(valokuvat: Mikko Kuussaari)
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20. Kuninkaantien niitty, Sipoo        

Vasemmalla ylhäällä niityllä vuonna 2021 testattu pölyttäjien värimaljapyydys. 
Niityn läpi on ajettu polkuja ruohonleikkurilla. Omenapuiden ympäristön 
hoitaminen niittymäisenä hyödyttää myös omenankukkien pölytystä.
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21. Henrikinkirkon niityt, Turku        

Sijainti: Turun Henrikinkirkon pihamaalle perustetut niityt (Peltolantie 2)

Pinta-ala: 0,2 ha 

Perustamisvuosi: 2023

Kuvaus uusniitystä: Seurakuntalaisen tekemän aloitteen pohjalta Henrikinkirkon 
pihamaan nurmialueille on perustettu niittyalueita jättämällä nurmikko ajamatta ja 
niittämällä vain kerran loppukesällä 2023. Niittojäte on kerätty pois alueiden 
köyhdyttämiseksi, ja samaa hoitotapaa jatketaan tulevina kesinä. Niittyjen kasvillisuuden 
kehitystä seurataan, ja mahdollisista jatkotoimista niittyjen kehittämiseksi päätetään 
myöhemmin.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Vanhan nurmialueen siemenpankista nousevaa 
lajistoa seurataan. Kesällä 2023 nurmikosta on noussut mm. keltamataraa, siankärsämöä 
ja apiloita sekä ohdakkeita, jotka ensimmäistä lukuun ottamatta eivät ole varsinaisia 
niittykasveja. Vasta kesällä 2024 selviää paremmin, mitä muita kasveja siemenpankista 
pääsee kasvamaan.

Maanomistaja: Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä

Niityn ilmoittaja: Heidi Grannas (valokuvat: Minna Vesanto)
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21. Henrikinkirkon niityt, Turku        
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22. Mikaelin kirkon niitty, Turku

Sijainti: Mikaelinkirkon pihamaa, Puistokatu 16, Turku

Pinta-ala: 0,044 ha

Perustamisvuosi: 2023

Kuvaus uusniitystä: Uusniityn alue on aiemmin ollut leikattua nurmikkoa jyrkässä 
rinteessä. Vuonna 2023 alue jätettiin leikkaamatta ja niitettiin vasta loppukesästä. 
Niittojäte korjattiin pois. Vuonna 2024 aluetta tullaan laajentamaan n. 700 m2. Niityn 
kehittyessä tehdään seurantaa, mitä kasvillisuutta alueelta nousee.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitty on vasta ensimmäisen kesän kehittynyt 
maan siemenpankista, mutta niityllä on kasvanut 2023 jo ainakin siankärsämöä ja 
keltamaitetta.

Maanomistaja: Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymä

Niityn ilmoittaja: Heidi Grannas
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23. Pahaniemensillan paahdeniitty, Turku       
 

Sijainti: Tuontiväylän varrella Turun Pahaniemensillan viereisillä viheralueilla

Pinta-ala: 0,26 ha 

Perustamisvuosi: 2023

Kuvaus uusniitystä: Niitty on perustettu Pahaniemensillan nurmikentille liikenneväylien 
risteykseen voimakkaasti rakennetulle alueelle. Nurmen päälle on tuotu noin 20 cm soraa, 
minkä jälkeen alueelle on kylvetty paahdealueilla viihtyviä kasveja. Kylvettävät siemenet 
ovat paikallista alkuperää ja ne on kerätty lähialueiden luonnonesiintymistä, näin 
varmistaen paikallisen geneettisen monimuotoisuuden säilyminen. Kyseessä on Turun 
kaupungin ensimmäinen kokeilu uuselinympäristön luomisesta uhanalaisille 
paahdealueiden perhoslajeille. Hankealueen lähiseudulta on tiedossa lajien esiintymiä, 
joista niiden toivotaan leviävän myös nyt perustettavalle alueelle. Hankkeen 
toimenpiteiden onnistumisesta tehdään seurantaa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Alueelle on kylvetty paikallisia niittylajeja, kuten 
keltamaitetta, mäkitervakkoa ja nuokkukohokkia. Keltamaitteen juuristossa elää 
uhanalaisen, ainoastaan Lounais-Suomessa tavatun juurilasisiiven toukka, jonka toivotaan 
leviävän paikalle. Myös muilla alueelle kylvettävillä kasveilla elää uhanalaisia hyönteisiä, 
joiden elinympäristöä hankkeella on pyritty lisäämään.

Maanomistaja: Turun kaupunki

Niityn ilmoittaja: Antti Mäkelä

Harvinaisen juurilasisiiven (oikealla) 
toukkavaihe elää keltamaitteella (alla).

Kuva: Emma Kosonen,
https://www.ts.fi/uutiset/5978997

Kuva: Jouko Rikkinen,
Laji.fi, CC BY-NC 4.0
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24. Neanpuiston niitty, Porvoo        

Sijainti: Näsintie 25 ja 27 välisellä viheralueella

Pinta-ala: n. 0,11 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Porvoon Näsissä sijaitseva uusniitty on perustettu kylvetyllä 
siemenseoksella aiemmin nurmena hoidetulle puistoalueelle.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa muun muassa päivänkakkaraa, 
virnoja, apiloita, keltamaitetta ja ketoneilikkaa.

Maanomistaja: Porvoon kaupunki

Niityn ilmoittaja: Marjo Valin 
(Valokuvat Marjo Valin)
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25. Vartiotorninkadun niitty, Porvoo        

Sijainti:  Vartiotorninkadun ja Kallenlinnankadun välissä kävelytien varsilla, Porvoo

Pinta-ala: n. 0,48 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Kävelytien varsille perustettu uusniitty on kylvetty monella eri 
siemenseoksella ja sitä on täydennetty sipuli-istutuksilla.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa muun muassa päivänkakkaraa, 
kaunokkeja ja pulskaneilikkaa.

Maanomistaja: Porvoon kaupunki

Niityn ilmoittaja: Marjo Valin 
(Valokuva Marjo Valin)
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26. Iltasenkadun niittylaikku, Rauma        

Sijainti: Paroalho, noin Iltasenkatu 3:n kohdalla, Rauma

Pinta-ala: n. 0,004 ha

Perustamisvuosi: 2023

Kuvaus uusniitystä: Niittylaikku on perustettu kadunvarren liikenneväylän kavennukseen, 
jossa on aiemmin ollut yksilajinen pensashanhikki-istutus. Alue on kärsinyt alueella 
tehdyistä erilaisista kaivuutöistä, ja Paroalhon alueen asukkaat ovatkin toivoneet vanhojen 
istutusten tilalle jotain muuta. Vastaavia laikkuja on alueella myös muita. Niitty on osa 
kaupunkiin perustettuja LuMo-monimuotoisuusalueita.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty ja istutettu mäkikauraa, 
tummatulikukkaa, sikoangervoa, ketokaunokkia, nuokkukohokkia, ketoneilikkaa sekä 
mäkitervakkoa. Lisäksi paikalle on istutettu marjapihlaja, villapaju, aronia sekä 
kamtsatkankärhö.

Maanomistaja: Rauman kaupunki

Niityn ilmoittaja: Päivi Luotonen (valokuvat Päivi Luotonen)

Iltasenkadun niittylaikku ennen ja 
jälkeen istutusten.
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27. Merimakasiinin niitty, Rauma        

Sijainti: Merihistoriallisen seuran Merimakasiinin luona kadunvarressa (Kanavakatu 37), 
Rauma

Pinta-ala: 0,01 ha

Perustamisvuosi: 2024

Kuvaus uusniitystä: Niitty on yhteistyökohde Merihistoriallisen seuran sekä Merimuseon 
kanssa. Niityn teemana ovat painolastikasvit sekä meren rantoihin ja saariin liittyvät kasvit. 
Niitty on perustettu vasta 2024 keväällä, ja kehittyminen täyteen loistoon vie muutaman 
vuoden. Myös merimuseon viereiselle niittyrinteelle on tehty laidunnussuunnitelma, jolla 
alueen niittymäisiä ympäristöjä ennestään laajennetaan ja hoidetaan.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittykasveiksi on istutettu papelorikkoa, 
soikkoratamoa, rakkoapilaa, mäkikauraa, verikurjenpolvia, ruohosipulia, jänönapilaa, 
keltamaksaruohoa ja mäkitervakkoa. Niitylle on istutettu myös tyrni ja koristeeksi 
siniheinää. 

Maanomistaja: Rauman Merihistoriallinen Seura ry

Niityn ilmoittaja: Päivi Luotonen
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Merimakasiinin istutussuunnitelma on tehty tarkkaan haluttujen kasvivalintojen 
ja tavoitellun lopputuloksen mukaan.



28. Köydenpunojankadun niitty, Rauma       
 

Sijainti: Köydenpunojankadun varressa vanhan hautausmaan viereisellä viheralueella, 
Rauma

Pinta-ala: n. 0,02 ha

Perustamisvuosi: 2022

Kuvaus uusniitystä: Niittykohteen alue oli valmiiksi hyvä kuivan niityn paikka, jolla oli 
paljon isoja maakiviä ja kuiva maaperä.  Alueelta kuorittiin pintamaat ja kasvualustaksi 
vaihdettiin n. 10-15 cm hiekkaista seosta, pintakerrokseen jätettiin pelkkää hiekkaa, jota 
jätettiin näkyviin kasvien seasta. Kohteen kasvit on valittu siten, että ne kertovat 
muinaisuudesta, eli suurin osa kasveista on argeofyyttejä. Alueelle on istutettu taimia ja 
kylvetty siemeniä, myös luonnostaan paikalla esiintyneet kasvit ovat lisääntyneet. Kohde 
oli osa LuMo-kaupunginpuutarhuri Iina Suvelan näyttöä 2023.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kylvettyjä ja istutettuja kasveja olivat mm. 
kissankello, nuokkukohokki, mäkitervakko, keltamaite, tummatulikukka, sikoangervo, 
kangasajuruoho ja huopakeltano. Alueelta löytyivät valmiiksi pölkkyruoho, pukinjuuri ja 
ahomansikka. 

Maanomistaja: Rauman kaupunki

Niityn ilmoittaja: Päivi Luotonen (Valokuvat Iina Suvela)
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Vasemmalla kehittyvää paahteista niittyä. 
Alla niityllä kasvavaa mäkitervakkoa.



29. Kivimadon niitty, Hyvinkää        

Sijainti: Mantelinpuiston reunamilla Läntisen yhdystien varrella, Hyvinkää 

Pinta-ala: 0,55 ha

Perustamisvuosi: 2019

Kuvaus uusniitystä: Kivimadon niityn alueella on ollut heinäniitty jo pitkään, mutta 2018 
alueella tehtiin kunnallistekniikan töitä, jonka jälkeen niitty perustettiin uudestaan. Niityn 
pohjana on Kekkilän niittymulta.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty Suomen niittysiemenen 
rinneketo-seos ja nurmirölliä sekä tervakkoa ja ailakkia.

Maanomistaja: Hyvinkään kaupunki

Niityn ilmoittaja: Linda Vallinkivi (valokuva Marja Kärki)
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Kivimadon niittyä vuonna 2020, jolloin niittykasvillisuus oli vasta kehittymässä.



30. Tapainlinnan-Ahdenkallion tienvarsiniityt, Hyvinkää     
 

Sijainti: Tapainlinnankatu-Tanssikallionkatu-Ahdenkallion kehäkatu-Ahdenkalliontie, Hyvinkää

Pinta-ala: n. 2 ha

Perustamisvuosi: Eteläosa alueesta perustettiin vuosina 2005-2006, keskipätkä vuonna 2007 
ja pohjoisosat vuosina 2009-2012.

Kuvaus uusniitystä: Laajan niittyisen liikenneviheralueen pituus on noin 2,8 km. Kolme 
ensimmäistä vuotta alue oli paljasta hiekkapeltoa, jossa oli muutama sirkkalehti. Niitty 
kehittyi hyvin hitaasti, alue alkoi näyttämään niityltä vasta yli viiden vuoden jälkeen. Nykyisin 
niitty on täydessä kukassa todella upea juhannuksesta elokuulle, ja on melko edustava 
paahteinen ja kuiva niitty-ympäristö.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. monia paahteisen paikan lajeja, 
kuten kissankäpälää, mäkitervakkoa, keltamaksaruohoa ja ketoneilikkaa.

Maanomistaja: Hyvinkään kaupunki

Niityn ilmoittaja: Linda Vallinkivi (valokuvat Elina Ekroos)
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Niittyä Tapainlinnankadulla.

30. Tapainlinnan-Ahdenkallion tienvarsiniityt, Hyvinkää     
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31. Suomiehen paahdeniityt, Hyvinkää       
 

Sijainti: Jukan metsätien varrella oleva vanha soranottoalue Hyvinkään taajamasta etelään

Pinta-ala: n. 4,3 ha (karttarajaus, paahdealueet)

Perustamisvuosi: aluetta hoidettu 2010-luvulta lähtien

Kuvaus uusniitystä: Suomiehen vanhalle soranottoalueelle on perustettu pääosin 
luontaisesti alueella esiintyvien kasvilajien pohjalta paahdealue, jota on hoidettu 
paahdelajisto huomioiden. Paahteisilta paikoilta on poistettu taimikkoa ja helposti 
leviävää sammalikkoa, joka herkästi tukahduttaa paahdelajit alleen. Alueelta on myös 
poistettu vieraslajeja lupiinia ja kurtturuusua. Alue on virkistyskäytössä, ja aluetta on 
pyritty kehittämään monikäyttöiseksi. Vuosille 2024-2034 on tehty käyttö- ja 
hoitosuunnitelma, jossa on eritelty eri paahdealueiden sekä muiden osa-alueiden tulevat 
hoito ja seurantatoimenpiteet. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Alueella kasvaa paahdeympäristöissä viihtyviä 
lajeja. Eteläosan pienellä paahderinteellä kasvaa mm. metsänätkelmää, tädykkeitä, 
kanervaa, keltanoita, mäkikuismaa, siankärsämöä, rätvänää, ahomansikkaa ja masmaloa. 
Pohjoispuolen isolla kosteammalla paahderinteellä kasvaa runsaana kaunokkeja, 
neilikoita, masmaloja, pietaryrttiä, keltanoita, siankärsämöä ja kultapiiskua. 
Paahderinteiden välisellä ”tasangolla” esiintyvät helokit, ketomaruna, poimulehdet, 
neilikat, masmalot, kaunokit, mäkitervakko, kangasajuruoho, keltanot ja ahojäkkärä. 
Kuivimmilla alueilla, erityisesti koilliskulman kapealla rinteellä, kasvaa runsaana 
kissankäpälää. Alueelle on rakennettu myös hyönteishotelleja.

Maanomistaja: Hyvinkään kaupunki

Niityn ilmoittaja: Mika Lavia
(valokuvat: Suomiehen käyttö- 
ja hoitosuunnitelma 2024-2034)
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31. Suomiehen paahdeniityt, Hyvinkää       
 

Ylimpänä kosteampaa 
isoa paahderinnettä, 
alempana pienempää 
paahderinnettä, josta 
poistettu varjostavaa 
taimikkoa. Vasemmalla 
kangasajuruohoa, jolle 
pyritään tekemään 
lisää levittäytymistilaa 
poistamalla mm. 
sammalikkoa.
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32. Kirjauksentien niitty, Riihimäki        

Sijainti: Kirjauksentien ja Länsitien risteyksessä liikenneympyrän varrella, Riihimäki

Pinta-ala: 0,16

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Uusniitty on kylvetty kuivalle hiekkapohjaiselle tienpenkalle, joka 
avautuu etelään päin. Niittyä hoidetaan säännöllisesti ja hoidolla ohjataan niityn 
kehittymistä haluttuun suuntaan.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty mm. kellokukkia, 
ahdekaunokkia, keltasauramoa, päivänkakkaraa, englanninraiheinää ja puna-ailakkia.

Maanomistaja: Riihimäen kaupunki (?)

Niityn ilmoittaja: Pasi Pouta (valokuva Pasi Pouta)
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Kirjauksentien niittyä jo kukinnan päätyttyä.



33. Pallaksen niitty, Lahti       

Sijainti: Pallaksenpuisto Vesijärven rannalla, Rullakadun varrella, Lahti

Pinta-ala: 0,08 ha

Perustamisvuosi: 2022

Kuvaus uusniitystä: Pallaksenpuistoon Vesijärven rantaraitille on perustettu kukkiva niitty. 
Pallaksen niitty on perustettu tasaiselle nurmialueelle koivujen väliin poistamalla ensin 
pintamaa ja kylvämällä alueelle aurinkoisen ja valoisen paikan kukkaniittyseosta. 
Kukkaniitty on Lahden kaupungin osallistuvan budjetoinnin asukasidea, ja niityn on 
toteuttanut Lahden kaupungin kaupunkitekniikka. Lahdessa sijaitsee myös muita 
kaupungin toteuttamia niittyalueita, joista tietoa löytyy kaupungin nettisivuilta. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Alueelle on kylvetty ainakin ketoneilikkaa, puna-
ailakkia ja nurmikohokkia. Alueelle on myös istutettu perennoja, kuten kaunokaista ja 
maahumalaa. Pallaksenpuiston alueella on myös hyönteishotelleja.

Maanomistaja: Lahden kaupunki

Niityn ilmoittaja: Ida-Maria Huikkonen

Kuva: 
https://www.lah
ti.fi/kaupunki-ja-
paatoksenteko/
ymparistokaupu
nki/niittytalkoot
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34. Sairionrannan niitty, Hämeenlinna       

Sijainti: Hämeenlinnan rantareitin varrella junaradan vieressä Sairionrannassa, 
Hämeenlinna

Pinta-ala: n. 0,31 ha

Perustamisvuosi: 2001

Kuvaus uusniitystä: Sairionrannan uusniitty on perustettu junaradan korjaustöiden 
yhteydessä. Niittykumpareita täytettiin käyttämällä vuorotellen erilaisia maalajikerroksia, 
jonka jälkeen tehtiin pinnanmuotoilu sekä kasvillisuustyöt tehtiin. Niittyalueet kylvettiin 
pääosin syksyllä 2001. Alueet kasvittuivat nopeasti, kesällä 2003 runsaslajinen niitty oli 
kasvustoltaan jo varsin peittävä ja kukinnaltaan näyttävä. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä vallitsevat mäkitervakkokasvustot, 
ajoittain ryöpsähtävä päivänkakkara sekä laajalle levinnyt keltamaite. Kasvupaikkansa on 
vakiinnuttanut myös mm. näyttävä neidonkieli sekä kissankello, kaunokit ja pietaryrtti, ja 
paikalla on tavattu myös harvinaistunut masmalo.

Maanomistaja: Hämeenlinnan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Ida-Maria Huikkonen (valokuvat Auli Hirvonen/Rauno Lahti) 
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Näkymiä Sairionrannan puolelta järven yli Hämeen linnalle.

34. Sairionrannan niitty, Hämeenlinna       

Kuva: Rauno Lahti, https://www.hameensanomat.fi/paikalliset/5401615
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35. Pikkolan maisemapelto, Kangasala       

Sijainti: Rekiälässä Finnentien ja Lahdentien välissä, Kangasala

Pinta-ala: 1 ha

Perustamisvuosi: 2020 – 2021 maisemapeltona, sitten pari vuotta kesannolla ja jälleen 
2024 maisemapeltona.

Kuvaus uusniitystä: Pikkolan maisemapelto on asukkaiden ilona ollut vaihdellen 
maisemapeltona ja kesannolla. 2020 – 2021 Pikkolassa oli maisemapelto, jolta asukkaat 
saivat poimia kukkia ja jonka kukkimista saivat ihailla. Pellolle on kylvetty enimmäkseen 
yksivuotisia kukkia. Kesällä 2024 pelto on parin kesantovuoden jälkeen jälleen tarkoitus 
kylvää täyteen kukkia.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Enimmäkseen yksivuotisia niittykukkia. Kylvetty 
mm. auringonkukkaa, ruiskaunokkia ja hunajakukkaa. Lisäksi pellolla kasvaa luontaisesti 
levinneitä lajeja, kuten ohdakkeita ja päivänkakkaraa.

Maanomistaja: Kangasalan 
kaupunki

Niityn ilmoittaja: Janne Heliölä

Kuva:https://www.kangasala.fi/
ajankohtaista/pikkolan-kukkiva-
maisemapelto-edistaa-luonnon-
monimuotoisuutta-ja-
elavoittaa-maisemaa/

Kuva: 
https://www.kangasala.fi/ajan
kohtaista/pikkolan-
maisemapelto-kukkii-jalleen)
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Sijainti: Vuoreksessa Lauhaharjanne- ja Lauharinne-teiden välissä, Tampere

Pinta-ala: 0,015 ha

Perustamisvuosi: 2022

Kuvaus uusniitystä: Villi vyöhyke perusti kedon Tampereen Vuoreksessa uuden Lauha-
Ahteen asuinalueen viheralueille vuonna 2022. Alueen asukkaat osallistuivat kedon 
perustamiseen kylvämällä siemeniä ja istuttamalla taimia. Kylvetyt kasvit ovat paikallista
kantaa ja niiden alkuperäinen luonnonvarainen kasvupaikka on jäljitettävissä. Lauha-
Ahteen keto toteutettiin yhteistyössä Tampereen kaupungin kanssa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Kedolla on kasvaa idänkeulankärki, 
isomaksaruoho, jänönapila, ketokaunokki, pohjanmasmalo, mäkitervakko, neidonkieli, 
nuokkukohokki, pölkkyruoho, tunturikurjenherne ja ukontulikukka.

Maanomistaja: Tampereen kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuvat Jere Nieminen)

36. Lauha-Ahteen paahdekedot, Tampere
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36. Lauha-Ahteen paahdekedot, Tampere
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Sijainti: Suunnilleen Messukyläntie 20 kohdalla, Tampere

Pinta-ala: 0,03 ha

Perustamisvuosi: 2007

Kuvaus uusniitystä: Messukyläntien sissiniitty on perustettu kylvämällä paikallisten
luonnonkasvien siemeniä vastaperustetulle nurmikolle. Aluetta leikattiin alkuun nurmikon 
hoitotavan mukaan, mutta alue muutettiin myöhemmin Tampereen kaupungin 
hoitorekisterissä niityksi. Villi vyöhyke -yhdistys kokeilee kasvattaa alueella joitakin 
niittykasveja myös taimia istuttamalla, jotta yhdistyksen jäsenet saisivat kokemuksia 
uusien kasvilajien kasvattamisesta. Näiden taimien siementen alkuperä ei ole Tampereelta, 
mutta siementen alkuperäiset keruupaikat ovat jäljitettävissä ja dokumentoitu.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty mäkitervakkoa, jänönapilaa, 
keltamaitetta, keltasauramoa, ketoneilikkaa, neidonkieltä, nuokkukohokkia, metsäapilaa, 
päivänkakkaraa, ukontulikukkaa, lehtomäkiminttua (taimet), maarianverijuurta (taimet) 
sekä rantahirvenjuurta (taimet).

Maanomistaja: Tampereen kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuvat Jere Nieminen)

37. Messukylän sissiniitty, Tampere
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Sijainti:  Normaalikoulu (Mäntyhaantien puoli), Nekala, Tampere

Pinta-ala: 0,06 ha

Perustamisvuosi: 2018

Kuvaus uusniitystä: Villi vyöhyke ry on perustanut ja hoitaa kouluniittyä
yhteistyössä Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n sekä normaalikoulun oppilaiden ja 
opettajien kanssa. Normaalikoulun niitty on perustettu nurmikko poistamalla ja 
levittämällä sen tilalle hiekkaa 10 cm paksuna kerroksena. Yhdistyksen keräämät siemenet 
kylvettiin yhdessä oppilaiden ja opettajien kanssa. Yhdistyksen tekemät hoitotoimet ovat 
olleet vuosittain rikkakasvien kitkentää (mm. pujo, pietaryrtti, pelto-ohdake). Alueen 
päädyt tehtiin vuonna 2022 uudestaan ja ne aidattiin väliaikaisesti kulutuksen estämiseksi. 
Normaalikoulun opettajat ja oppilaat käyttävät niittyä opetuksessa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä esiintyy mäkihiilikoi, joka on erityisesti 
suojeltava uhanalainen laji. Koiperhosen toukka elää metsäapilalla. Metsäapilan lisäksi 
niityllä kasvaa idänkeulankärki, isomaksaruoho, keltamaite, masmalo, mäkitervakko, 
nuokkukohokki sekä tunturikurjenherne.

Maanomistaja: Suomen Yliopistokiinteistöt Oy

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuvat Jere Nieminen)

38. Normaalikoulun niitty, Tampere

2020
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2022

2021

38. Normaalikoulun niitty, Tampere
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Sijainti: Mustametsän päiväkodin reunoilla (Kuokkamaantie 14), Tampere

Pinta-ala: n. 0,037 ha (kolme erillistä aluetta yhteensä)

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Paahdekedot on perustettu Mustametsän päiväkodin
rakentamisen aikana. Villi vyöhyke ry on kylvänyt ja istuttanut alueelle paikallisten 
paahdealueiden kasvilajien siemeniä ja taimia. Kasvillisuuden alkuperä on dokumentoitu ja 
se on jäljitettävissä. Aluetta on hoidettu täydentämällä kasvillisuutta ja kitkemällä 
rikkakasveja vuosittain. Alue aidattiin väliaikaisesti, jotta kuluminen ei estä ja hidasta 
paahdeketojen kasvillisuuden kehittymistä. Villi vyöhyke -yhdistys on perustanut kedot ja 
hoitaa aluetta yhteistyössä kiinteistöä hallinnoivan Tampereen Tilapalvelut Oy:n kanssa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niitylle on kylvetty sekä osin istutettu taimina 
metsäapilaa, idänkeulankärkeä, isomaksaruohoa, jänönapilaa, kangasajuruohoa, 
karvaskallioista, kelta-apilaa, ketoneilikkaa, keltamaitetta, koirankieltä,
pohjanmasmaloa, mäkitervakkoa, nuokkukohokkia sekä ukontulikukkaa.

Maanomistaja: Tampereen kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, 
Villi vyöhyke 
(valokuvat Jere Nieminen)

39. Mustametsän päiväkodin kedot, Tampere
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Sijainti: Viinikanlahden vedenpuhdistamo (Hatanpäänkatu 2), Tampere

Pinta-ala: 0,75 ha

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Viinikanlahden jätevedenpuhdistamon paahdealueella aloitettiin 
kasvillisuuden kylvöt ja istutukset joulukuussa 2020. Alueelle kylvettiin Tampereen seudun 
harjujen ja rata-alueiden kasvilajeja. Kylvettyjen kasvien siementen alkuperäinen 
kasvupaikka on dokumentoitu ja jäljitettävissä. Kasvualusta on Ratinanharjusta otettua 
harjusoraa uuden kauppakeskuksen työmaalta. Villi vyöhyke -yhdistys on hoitanut aluetta 
tekemällä täydennyskylvöjä ja kitkemällä rikkakasveja. Paahdealue on väliaikainen ja se 
siirretään uuteen paikkaan syksyllä 2024. Projekti toteutetaan yhteistyössä Tampereen 
kaupungin, Tampereen Vesi Oy:n ja maisema-arkkitehtitoimisto Maanlumon kanssa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Eteläisellä alueella kasvavat ahdekaunokki, 
harmio, metsänätkelmä, neidonkieli, päivänkakkara ja ukontulikukka. Keskialueella 
puolestaan esiintyvät hirvenkello, keltamaite, ketokaunokki, ketomaruna, koirankieli, 
masmalo, metsänätkelmä, mäkikuisma, neidonkieli, nurmikohokki, pölkkyruoho ja 
ukontulikukka. Pohjoisella alueella kasvavat idänkeulankärki, isomaksaruoho, keltamaite, 
ketomaruna, pohjanmasmalo, metsänätkelmä, mäkitervakko, nuokkukohokki, 
tunturikurjenherne ja ukontulikukka. Pohjoisella alueella on myös havaittu harvinainen, 
vaarantuneeksi luokiteltu tulikukkakoi.

Maanomistaja: Tampereen kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuvat Jere Nieminen)

40. Viinikan puhdistamon paahdealue, Tampere

58



40. Viinikan puhdistamon paahdealue, Tampere
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Sijainti: Sahavainionpuisto, Niemenranta (Raamikatu), Tampere

Pinta-ala: n. 0,23 ha

Perustamisvuosi: 2021, laajennettu 2022. Itäinen lisäalue keväällä 2024.

Kuvaus uusniitystä: Villi vyöhyke perusti laajan paahdealueen vuonna 2021
Sahavainionpuistoon kylvöjen sekä taimi-istutusten avulla. Kylvettyjen kasvilajien 
siementen alkuperäiset keruupaikat ovat jäljitettävissä, ja ne ovat seudullista kantaa. 
Alueelle istutettiin myös imeläkurjenherneen taimia. Imeläkurjenherneen ainoat tiedossa 
olevat luonnonvaraiset esiintymät Tampereella ovat paahdekedon lähistöllä. Paahdeketo 
on toteutettu yhteistyössä Tampereen kaupungin ja Tampereen Infra Oy:n kanssa. Keväällä 
2024 alueelle tuotiin uusi paahdeniitty (itäinen osa kartalla), kun Tampereen yliopiston 
alaniitty siirrettiin Sahavainionpuistoon pois yliopistolle tulevan rakennustyömaan tieltä. 
Pintamaiden siirron ja levityksen toteutti Tampereen Infra Oy. Kesän 2024 mittaan selviää, 
kuinka siirto on onnistunut.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Paahdekedolle kylvettiin paikallisia joutomaiden
harvinaisempia kasvilajeja, kuten tunturikurjenhernettä, isomaksaruohoa, 
pohjanmasmaloa, kissankäpälää, jänönapilaa, nuokkukohokkia, mäkitervakkoa, 
ukontulikukkaa, neidonkieltä, koirankieltä, metsänätkelmää, mäkikuismaa ja punakatkoa. 
Yliopiston niittyjen siirron mukana uudelle alueelle tuli muun muassa neidonkieltä, 
tunturikurjenhernettä, idänkeulankärkeä, keltamaitetta, päivänkakkaraa, valkoailakkia, 
pohjanmasmaloa, nurmikohokkia, nuokkukohokkia, ukontulikukkaa, tummatulikukkaa ja 
mäkitervakkoa.

Maanomistaja: Tampereen kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuvat Jere Nieminen)

41. Sahavainionpuiston niityt, Tampere
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41. Sahavainionpuiston niityt, Tampere

Alakuvassa yliopiston uusniitty kesällä 2023.  Siitä osa siirrettiin 2024 keväällä 
Sahavainionpuistoon.
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42. Ylöjärven lukion niitty, Ylöjärvi

Sijainti: Ylöjärven lukio/Koulutuskeskus Valo, Pallotie 5, Ylöjärvi

Pinta-ala: 0,1 ha

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Villi vyöhyke aloitti Ylöjärven lukion kouluniityn perustamisen
kesällä 2020. Perustamisessa kokeiltiin uutta tapaa, jossa ei tarvita kalliita ja ympäristöä 
kuormittavia maanvaihtoja. Nykyinen nurmikko tukahdutettiin paksuilla peitteillä, joita 
pidettiin nurmikon päällä useita kuukausia. Sen jälkeen kuollut nurmikko möyhennettiin 
osaksi uutta kasvualustaa. Lisäksi alueelle levitettiin ohut kerros hiekkaa. Lukion opiskelijat 
kylvivät ja istuttivat alueelle luonnonkasveja, jotka ovat tyypillisiä paahdeympäristöille 
kuten valoisille harjumetsille tai rata-alueille.
Siementen alkuperäinen keruupaikka on dokumentoitu. Lukion opiskelijat ja opettajat 
hoitavat aluetta jatkossa. Niittyhanke on saanut avustusta ympäristökasvatukseen 
Ylöjärven kouluniityn perustamiseen ja kouluniittyoppaan laatimiseen Keski-Suomen ELY-
keskukselta.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvavat keltamaite, mäkitervakko, 
pohjanmasmalo, ukontulikukka, ketokaunokki, ahdekaunokki, neidonkieli sekä harmio.

Maanomistaja: Ylöjärven kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jere Nieminen, Villi vyöhyke (valokuva Jere Nieminen)
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43. Lähteen niitty, Jyväskylä  

Sijainti: Yliopiston pääkirjasto Lähteen takana, Seminaarinkatu 15, Jyväskylä

Pinta-ala: 0,056 ha

Perustamisvuosi: 2020

Kuvaus uusniitystä: Jyväskylän yliopistolla on useita kampusniittyjä (Niittykohteet 
kampusalueella — Tiedemuseo (jyu.fi)), joista Lähteen niitty on pinta-alaltaan suurin. 
Niitty toteutettiin Jyväskylän yliopiston kirjastorakennuksen peruskorjauksen yhteydessä 
parantamaan alueen luonnonarvoja Maisemasuunnittelu Hemgård Oy:n suunnitelmien 
pohjalta. Kohteessa on käytetty paikalta kerättyjä maamassoja valmiine 
siemenpankkeineen sekä uudelleenistutettu paikalla sijainneita ja remontin alta talteen 
otettuja niittykasveja. Niittyä hoitaa alueen omistava Suomen yliopistokiinteistöt Oy 
yhdessä alueita huoltavan viherpalveluyrityksen kanssa. Niitty on kehittynyt hyvin ja 
kitkentätarve on ollut vähäinen.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityn alatasoilla kasvaa tuoreen niityn 
nurmivaltaista lajistoa (alkuperäistä paikalla kasvanutta, siirrettyä). Kuivalla rinneosuudella 
puolestaan kasvaa etenkin päivänkakkaraa, ahdekaunokkia, keltasauramoa, nurmikohokkia 
ja pietaryrttiä. Kukinta-aikaan runsaasti mesipistiäisiä, perhosia ja kukkakärpäsiä 
(seurantaa ei ole suoritettu).

Maanomistaja: Suomen yliopistokiinteistöt Oy 

Niityn ilmoittaja: Hanna Keljo (kuvat Hanna Keljo)
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https://tiedemuseo.jyu.fi/fi/kasvitieteellinen-puutarha/kampusluonto/niittykohteet
https://tiedemuseo.jyu.fi/fi/kasvitieteellinen-puutarha/kampusluonto/niittykohteet


43. Lähteen niitty, Jyväskylä          
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44. Mattilanniemen niityt, Jyväskylä        

Sijainti: Mattilanniemen kampuksen puistoalue (Ahlmaninkatu), Jyväskylä

Pinta-ala: yht. 0,03 ha

Perustamisvuosi: 2021, 2023

Kuvaus uusniitystä: Mattilanniemen laajoille nurmialueille on perustettu niittyalueita 
vuoden 2021 ja 2023 Jyväskylän kesä-festivaalien yhteydessä talkoovoimin (Jyväskylän 
yliopiston kasvitieteellinen puutarha ja Wisdom-verkosto, Katoava luonto-hanke ja 
vapaaehtoiset). Vuoden 2021 talkoissa Mattilanniemen puiston entisen leikkipaikan 
paahteiselle hiekkaiselle alueelle on perustettu myös ketoalue. Kaikille avoimissa 
Nurmikosta niityksi -talkoissa on lapioitu yhteensä noin 300m2 tilaa monimuotoiselle 
kaupunkiluonnolle. Alueet on perustettu kääntämällä nurmi lapiotyönä ja levittämällä 
hiekkaa päälle. Aluetta hoitaa alueen omistava Suomen yliopistokiinteistöt Oy yhdessä 
alueita huoltavan viherpalveluyrityksen kanssa.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Nurmialueille perustetuilla alueilla kylvetty 
lajisto, mm. puna-ailakki, siankärsämö, päivänkakkara, keto-orvokki, nurmitädyke ja 
pietaryrtti, on kehittynyt nopeasti. Rehevästä pohjamaasta on noussut runsaasti 
voikukkaa, peltokanankaalia ja heinäkasveja, joiden kasvua todennäköisesti joudutaan 
tulevina vuosina hieman rajoittamaan. Paahteinen ketoalue entisellä leikkipaikalla kehittyy 
hitaasti ja lajistoa ei ole vielä juuri kartoitettu. Kukinta-aikaan etenkin mesipistiäisiä, 
perhosia, kukkakärpäsiä (seurantaa ei ole suoritettu). Keväällä 2024 paikalla on havaittu 
mm. kivikko- ja peltokimalainen sekä ketoalueella runsaasti maassa pesiviä maamehiläisiä.

Maanomistaja: Suomen yliopistokiinteistöt Oy 

Niityn ilmoittaja: 
Hanna Keljo 
(kuvat Hanna Keljo)
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Mattilanniemen niittytalkoot.

Alla Mattilanniemen pienempi ketoalue.

44. Mattilanniemen niityt, Jyväskylä        
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45. Aatoksenpuiston niityt, Jyväskylä

Sijainti: Aatoksenpuistossa Jyväskylän Nisulassa (Aatoksentie 26)

Pinta-ala: 0,32 ha

Perustamisvuosi: 2018

Kuvaus uusniitystä: Jyväskylän Aatoksenpuistoon melko tiheään rakennetulle alueelle 
Jyväskylän keskustan liepeille on kylvetty niittykukkia. Kylvössä on käytetty heinä-apila-
niittykukkaseosta, joka on kylvetty melko karulle kasvualustalle.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityllä kasvaa mm. päivänkakkara, 
ahdekaunokki, pietaryrtti, puna-ailakki, ukonputki, vuohenputki, voikukka ja siankärsämö.

Maanomistaja: Jyväskylän kaupunki

Niityn ilmoittaja: Jari Moilanen (Valokuva Henna Väisänen)
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46. Lauritsalan-Standertskjöldin niitty, Lappeenranta

Sijainti: Lauritsalantien ja Standertskjöldinkadun liikenneympyrän reunoilla, Lappeenranta

Pinta-ala: n. 0,28 ha

Perustamisvuosi: 

Kuvaus uusniitystä: Lappeenrannan keskustan itäpuolelle sijoittuvan pääväylän, 
Lauritsalantien varteen on toteutettu vuosien 2021-2023 välillä  useita niittypilottikohteita. 
Kadun varteen sijoittuu usean niittykummun kokonaisuus, joiden toteutuksessa on 
käytetty katusaneerauksessa vuonna 2021-2022 syntyneitä puhtaita kaivumaita. Lisäksi 
kadun varteen on perustettu uusniitty aiemmin nurmena hoidetulle alueelle. 

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityt on kylvetty monilla eri niittykasvien 
siemenseoksilla (valmiina hankitut seokset, yksi- ja monivuotiset). Kasvillisuus- tai 
hyönteiskartoituksia ei ole tehty alueilla.

Maanomistaja: Lappeenrannan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Laura Ratilainen (valokuvat Laura Ratilainen)
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47. Lauritsalantien niitty, Lappeenranta

Sijainti: Lauritsalantie, Lapveden kaupunginosassa VR:n ratapihan pituudelta, 
Lappeenranta

Pinta-ala: n. 0,15 ha

Perustamisvuosi: 2023

Kuvaus uusniitystä: Lauritsalantien niittyalue on osa vuosien 2021-2023 välillä 
toteutettuja niittypilottikohteita. Vuonna 2023 Lauritsalantien keskikaistalle tehtiin 
katualueen pilottikohde, jossa kadun keskikaistan nurmi- ja pensasistutukset poistettiin ja 
tilalle perustettiin kukkaniitty. Osa keskikaistan niitystä on nurmesta hoitoa vähentämällä 
kehitettyä niittyä.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niityt on kylvetty monilla eri niittykasvien 
siemenseoksilla (valmiina hankitut seokset, yksi- ja monivuotiset). Kasvillisuus- tai 
hyönteiskartoituksia ei ole tehty alueilla.

Maanomistaja: Lappeenrannan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Laura Ratilainen (valokuvat Laura Ratilainen)
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48. Katajasaarenpuiston niitty, Lappeenranta

Sijainti: Pikisaaren kärjen puistoalue, Lappeenranta

Pinta-ala: 0,15 ha

Perustamisvuosi: 2021

Kuvaus uusniitystä: Asuinalueen läheisessä Katajasaarenpuistossa, aiemmin nurmena 
hoidetulle alueelle on vaiheittain perustettu niittykumpuja puhtaita ylijäämämaita 
läjittämällä. Alueen kunnossapitoluokka on työn edetessä muutettu nurmesta niityksi. 
Puiston niittykumpuja on rakennettu 2021 vuodesta saakka ja rakentaminen jatkuu 
edelleen. Maa-ainekset saadaan Lappeenrannan ympäristörakentamiskohteista.  Alueella 
on kokeiltu erilaisia niityn kasvualustoja ja kukkivan niityn siemenseoksia (yksi- ja 
monivuotisia).

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittykummuille on kylvetty useita erilaisia 
valmiita niittysiemenseoksia (yksi- ja monivuotisia). Kasvillisuuden tai hyönteisten osalta 
kartoitusta ei ole vielä tehty. Alueella kasvaa mm. päivänkakkaraa, pietaryrttiä, 
myskimalvaa ja puna-ailakkia. Kukkaniityillä on paljon kimalaisia.

Maanomistaja: Lappeenrannan kaupunki

Niityn ilmoittaja: Laura Ratilainen (valokuvat Laura Ratilainen)

70



48. Katajasaarenpuiston niitty, Lappeenranta
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49. Tiedonkehdon niitty, Oulu

Sijainti: Syynimaalla Tiedonkehdon puistossa, Oulu

Pinta-ala: n. 0,17 ha

Perustamisvuosi: 2022

Kuvaus uusniitystä: Tiedonkehdon puistoon on perustettu niittylaikkuja, jotka ovat osa 
Oulun kaupungin Nurmikot niityiksi -projektia. Projektissa niittylaikut on osittain tehty 
nurmikon hoitoa vähentämällä ja antamalla kasvillisuuden kehittyä, ja osittain niittykasveja 
on myös kylvetty. Tiedonkehdon puistoon on kylvetty niittysiemenseosta. Niittyjen 
kehittyminen täyteen loistoon kestää muutamia vuosia. Projektissa tehdään samalla 
arviointia, miten niityt sopivat kaupunkimaisemaan. Niittykasvit tulee jättää rauhaan, jotta 
niityt voivat kehittyä ja kasvit siementää rauhassa.
Lisätietoa Oulun kaupunkiniityistä löytyy sivulta: https://www.ouka.fi/puistot-ja-
viheralueet/niityt

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittylaikuille on kylvetty niittykasvien siemeniä, 
ja nurmikoiden vanha siemenpankki myös täydentää kasvillisuutta. Varsinaista 
lajistoselvitystä ei ole tehty.

Maanomistaja: Oulun kaupunki

Niityn ilmoittaja: Ida-Maria Huikkonen

72

https://www.ouka.fi/puistot-ja-viheralueet/niityt
https://www.ouka.fi/puistot-ja-viheralueet/niityt


50. Toppilansalmenpuiston niittylaikut, Oulu

Sijainti: Hietasaarentien varressa Toppilansalmen itäpuolella, Oulu

Pinta-ala:  n. 0,74 ha (koko puistoalue)

Perustamisvuosi: 2022

Kuvaus uusniitystä: Toppilansalmenpuistoon on perustettu niittylaikkuja, jotka ovat osa 
Oulun kaupungin Nurmikot niityiksi -projektia. Osittain niittylaikut on tehty nurmikon 
hoitoa vähentämällä ja antamalla kasvillisuuden kehittyä, ja osittain niittykasveja on myös 
kylvetty. Kylvettyjen kasvien toivotaan hiljalleen leviävän laajemmalle.

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Niittylaikuille on kylvetty niittykasvien siemeniä. 
Myös nurmikosta nouseva lajisto täydentää kasvillisuutta. Varsinaista lajistoselvitystä ei ole 
tehty.

Maanomistaja: Oulun kaupunki

Niityn ilmoittaja: Ida-Maria Huikkonen
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51. BONUS: Historiallinen Vuosaaren täyttömäki Helsingissä

Sijainti: Vuosaarenhuippu, vanha maisemoitu kaatopaikka, Helsinki

Pinta-ala: n. 40 hehtaaria, jossa uusniittyjen lisäksi mukana myös puoliavoimia alueita, 
kivikoita ja pensaikkoa. Niittymäisimmät osat rajattu karttaan.

Perustamisvuosi: 2001 alkaen rakennettu hiljalleen, valmistunut 2021.

Kuvaus uusniitystä: Vuosaaren täyttömäki on syntynyt entiselle kaatopaikka- ja 
maantäyttöalueelle. Yli 60 metrin korkeuteen yltävälle maantäyttöalueelle on vuodesta 2001 
alkaen tehty erikoinen luonnonmukainen puisto eri rakennustyömailta ylijääneiden 
pintamaiden avulla, maastoa muokkaamalla ja ylijäämäkiviaineksia hyödyntäen. 
Vuosaarenhuipulle on vuosikymmenien aikana kehittynyt erilaisia niittyalueita kuivista 
paahdeniityistä reheviin ja kosteisiin niittyihin, puoliavoimiin niittyihin ja ruderaattialueisiin. 
Niittykasvillisuus on pääosin peräisin maiden mukana kulkeutuneista siemenistä ja muista 
kasvinosista. Lisäksi alueelle on kylvetty luonnonkasvien niittysiemeniä sekä istutettu paljon 
mm. luonnon ruusupensaita ja katajia. Mittava maisemointihanke päättyi v. 2021, jolloin 
alue avattiin virallisesti yleisölle. Pääsisäänkäynnin yhteydessä on opastaulut, ja huippua 
kiertää kaksi opastauluin varustettua luontopolkua. 
Vuosaarenhuipun historiasta ja alueesta löytyy lisätietoa: 
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-03-19-
liite.pdf

Kuvaus niityn kasvi- ja hyönteislajistosta: Vuosaarenhuipun luonnosta, mm. linnustosta ja 
kasvistosta on tehty vuosien varrella seurantaa. Alue on erittäin monipuolinen 
kasvillisuudeltaan ja erittäin suosittu lintuharrastajien keskuudessa. Pölyttäjistä ei ole tehty 
seurantaa, mutta harrastajien havaintoja alueelta on kertynyt jonkin verran. Esimerkiksi 
harvinainen isokultasiipi on havaittu alueella v. 1999-2006 (munia ja aikuisia).

Maanomistaja: Helsingin kaupunki

Niityn ilmoittaja: Tuuli Ylikotila (valokuvat Tuuli Ylikotila)

https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-03-19-liite.pdf
https://www.hel.fi/static/liitteet/kaupunkiymparisto/julkaisut/aineistot/aineistoja-03-19-liite.pdf
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51. BONUS: Historiallinen Vuosaaren täyttömäki Helsingissä

Vuosaarenhuipulta löytyy monipuolisia ympäristöjä ja vaihtelevaa kasvillisuutta.
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Niityn nimi Sijainti, kuvaus Kaupunki

Ruskeasuon ruderaatti Hakamäenkujan alussa tienristeyksessä Helsinki

Syken niittypiha Latokartanonkaari 11, pääsisäänkäynnin vieressä Helsinki

Kaitalahdentie Kaitalahdentie 1, kylvetty tienvarteen Helsinki

Koivusaari Koivusaari, Länsiväylän eteläpuolella väylän ja venesataman välissä Helsinki

Kurranummi Puistoalueella, Mäenalus-nimiseltä tieltä tulevan polun varressa lammen 
etelärannalla

Helsinki

Sudenkuoppa Pienen Villasaarentie 9-13 takapiha Helsinki

Yliskylä Yliskylän puistokatu 3 takana Helsinki

Syken pyörävarasto Latokartanonkaari 11, pyörävaraston katto Helsinki

Alakivenpuiston niityt Alakiventie, Alakivenpuisto Helsinki

Pukinmäki Pukinmäen rantapuisto, Isonpellontie Helsinki

Pirttipolunpuisto Pirttipolku 6 (talojen takana), Maunula Helsinki

Tammelundin pihaniitty Tammisalo (yksityinen pihaniitty) Helsinki

Maistraatin keto Länsi-Pasila (yksityinen pihaniitty) Helsinki

Finnoontie liikenneympyrä Finnoonväylän-Martinsillantien liikenneympyrä Espoo

Nuijala Vasamatie 7 takana puistoalueella (Nuijalanreitti) Espoo

Tiistilä Tiistilänkaari, päiväkodin kohdalla, kylvetty tienvarteen Espoo

Vanha Alberga Upseerinkatu 5, tien päästä jatkuvan polun varressa Espoo

Viljatori Hansatien juna-aseman parkkipaikka, parkkipaikan takalaidassa puuistutusten alla Espoo

Ainontie Ainontie, lähellä Tavastkullantien risteystä, kylvetty tienvarteen Vantaa

Paimen Vanha Rekolantie/Paimenentien pääty Vantaa

Pähkinärinne Pähkinänrinteentie 31, lähes vastapäätä, alikulun reunamat, kylvetty tienvarteen Vantaa

Kavallintie Kavallintie 1, kylvetty tienvarteen Kauniainen

Upinniemen niityt Upinniementie, Upinniemen varuskunta, purettujen rakennusten tilalle perustetut 
niityt

Kirkkonummi

Mininiitty Mustamännistön alue (yksityinen pihaniitty) Hyvinkää

Martinkadun kadunvarsiniityt Martinkadun varrella, kylvetty tienvarteen Hyvinkää

Martinniitty Puistoalue vanhalla pellolla (Martinpelto), Pellonreunantien päässä junaradan 
vieressä

Hyvinkää

Ampujanpuiston niitty Martti, Ampujanpuistossa Sinivuokontien ja Lehtolankierron välissä Hyvinkää

Ojanrannan keto Ojanrannanpuiston vanha jalkapallokenttä (Saukonojantien-Ojanrannantien välissä) Turku

Paroalhonkatu Paroalhonkatu 5 sekä 6-8 kohdalla kadunvarressa, liikenneväylän kavennusalueilla Rauma

Sääaseman niitty Kaposvarin puisto, sääaseman aidatulla alueella Rauma

Eskonniitty Rauman kaupungintalon sisäpiha, pieni niittylaikku Rauma

Nordean kumpu Valtakatu 2, Pyyrmania vastapäätä, pieni niittylaikka kadunvarressa Rauma

Varikonniitty Isometsäntie 3, kunnan varikon aidan vieressä, kylvetty erilaisia niittylaikkuja kadun 
varrelle

Rauma

Kasvitarhan laidun ja 
maisemapelto

Kasvitarhanpolku 1, entinen kaupunginpuutarhan taimisto Rauma

Pohjolaisniitty Viikainen (yksityinen pihaniitty) Uusikaupunki

Kekkosenaukion niityt Kekkosenpuisto, Kartanonkadun ja Kyösti Kallion kadun risteyksessä, laikuttamalla 
perustetut niittylämpäreet

Lahti

Sahanpuiston niityt Sahanpuisto, Laiturikadun päässä, laikuttamalla perustetut niittylämpäreet Lahti

Herttualan maisemapelto Herttualantie-Lahdentie risteys Kangasala

Sahalahden maisemapelto Kuhmalahdentien varressa lähellä Marjatien risteystä Kangasala

Vähäjärven pihaniitty Härmälä (yksityinen pihaniitty) Tampere

Myllysaaren keto Verstaankadun varrella junaradan eteläpuolisella rinteellä Tampere

Kostion niitty Kostiontie, Tikkala (yksityinen niitty, vanha pelto) Jyväskylä

G-talon niitty Seminaarinmäen kampuksen G-talon takana Jyväskylä

Proximan niitty Seminaarimäen Proximan edessä puiden alla Jyväskylä

Puutarhurin talon niitty Puutarhurin talon ympärillä Seminaarinmäellä Jyväskylä

Pitkäkadun pinsetin niitty Liikunnan rakennuksen ja Hippoksen alueen välissä Jyväskylä

Ambiotican ja Fysiikan niityt Ambiotican ja Fysiikan sisäänkäyntejä reunustavat ketoalueet Jyväskylä

Syrinxin niitty Ambiotican alasisäänkäynnin niittylaikku Jyväskylä

Pappilan niitty Valtakatu, vanhan pappilan kohdalla Lappeenranta

Halkosaari Halkosaari, Halkosaaren kärjen puistoalueella Lappeenranta

Välivainio Sirppitien perällä pieni viheralue sekä Kuokkatien päädyn viheralueet, kylvetty 
niittylaikkuja

Oulu

Muut kyselyyn ilmoitetut uusniityt
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Uusniittyjen sijainnit muissa kaupungeissa 

pääkaupunkiseudun ulkopuolella

Hyvinkää Turku

RaumaLahti

OuluJyväskylä

Lappeenranta
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